CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

-Estado da Bahia-

Gabinete do Vereador Gilmário Marinho

REQUERIMENTO Nº. / 2024.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário, vem respeitosamente

perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,

requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em

Exercício – Marcondes Francisco dos Santos , juntamente com o secretário

de Infraestrutura, Senhor Francisco Alves de Araújo, solicitando. A

CONSTRUÇÃO DE UM POSTO DE SAÚDE NO BAIRRO CLÉRISTON

ANDRADE, uma vez que os moradores daquela localidade, para ter acesso aos

diversos serviços de saúde pública, se deslocam para outros bairros. Por outro

lado, a construção do posto em referência desafogará o fluxo de pacientes em

hospitais e outras localidades que dispõe do equipamento em apreço.

Reiterando o requerimento Nº442/2021.

Sala das Sessões, em 27 de março de 2024.

Gilmário Soares Silva

( Gilmário Marinho)

- Vereador -